XVI. Litteras officialium irreverenter tractans, incurrit 
mulctam.

Item constituimus, si quis litteras pala- 
tinorum, capitaneorum, vel tenutarioruin 
nostrorum irreverenter tractaverit, aut litte
ras projecerit: talis incurrit penam, tan- 
quam pro violentia, duodecim siclorum 
grossorum; servitori autem illi, compensa- 
tio, iuxta genus ejus: si id contra cum pro- 
batum fuerit iure.

XVII. Taberne vage prohibende per officiales.

Constituimus et precipimus, omnibus 
palatinis, capitaneis, et tenutarijs, magni- 
ducatus nostri Litvanie, ut non permittant 
fieri tabernas vagas, in locis illicitis, et pre- 
sertim ne exerceantur taberne, nisi que per 
litteras nostras speciales fucrint admisse. 
Quapropter mandamus, ut unus quisque 
vestrum, huiusmodi tabernas, spiritualium, 

68) chto; niema Si, 69) Si, dodaje: pokinuł, abo list sodrał, abo list fałsziwym menował* 70) Si. u winu jako 
u khwałt dwanatcati. 71) F. wodluh. Si. podle. 72) F. budet na jeho. 73) Si. ustawlajem. 74) Si. na 
mestce. 75) F. kotoryj daniny ne meli czerez, Si. kotoryje by daniny meli czerez. 76) F, abo czerez list 
predkow naszich. Si. abo czerez uradnikow naszich. 77) F. korczmy hrabił.

szawyecz naszych, nyewczczyl; abo szlwszebnika zbył, abo lysth pokynąl: thakowy 
vpada vynę thak yako gwalth, ve dwanasczye rvblyow gr. A oncmw szluszebnykw7 na- 
vyaskę, podlye rodzayw yego; yeszly tho bęndzye nan przevyedzyono prayem.

1 »
XVII. Karczma kaszda poka.thna ma od voyewoth brana bycz.

Thesz vsthawvyem y przykazwyem woyewodom, y stharosthom, y wszythkyem 
dzycrszawczom naszym vyelkyego kszyęstwa lythewskyego: aby niedopwsczaly karczem 
pokąthncch, na myesczach nye szlwsznech, a navyęczey thym, którzy by danyny nye- 
myely przez lysth nasz albo przothkow naszych. A prze tho przykazwyem, aby kaszdy 

' (26)

198 ZYGMUNT I ZYGMUNT AUGUST

źdyj z was, takowyj korczmy zabirał ' ‘), 
bud duchowny) i sweckij i panskij i wsich 
pospolite; i wsi tyje sudy78), w kotorych 
piwo waraf i daw ali do dw ora naszoho ho- 
spodarskoho: bo czerez takowyje karczmy, 
mnoho sia złodejstwa czinit, i tez płat nasz 
hospodarskij umenszajet sia, i tez tym l9) 
kotoryje majut' danina czerez list nasz.

Rozdeł czetwerty,

O pohlawe ienskoj i o wy prawu detuok80).
I. O wdowę kotoraja zostanet' na wdowiem stolcu, a budet' 

wenowana ot muza swojeho, majuczi detej let 
dorosłych 81).

Wdowa kotoroja sedit na wdowiem stol- 

seculariumve baronum, et omnium genera- 
liter, apprehendant, et omnia vasa, in qui- 
bus cervisia braxatur, capiat et porrigat ea, 
ad curiam nostram: nam per huiusmodi ta- 
bemas, multa) furticinia fieri solent, et cen- 
sus imminuitur noster, ac eorum, qui le- 
gittime a nobis per litteras concessas habent 
tabernas.